
VERKEERSBESLUIT 19.001 Geslotenverklaring

vrachtauto's noordelijk deel Velsen-Zuid

Nummer besluit: 19.001

Datum besluit: 15-02-2019

Burgemeester en wethouders van Velsen;

gelet op het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer, het Reglement verkeersregels

en verkeerstekens 1990, artikel 18 lid 1 sub d van de Wegenverkeerswet en het mandaatbesluit van 10

januari 2012;

Overwegende dat:

- de straten in de woonwijk tussen de Parkweg en het Noordzeekanaal zijn gelegen binnen de

bebouwde kom van Velsen-Zuid;

- deze straten (met uitzondering van het zuidelijk deel van ’s Gravenlust) zijn ingericht als

erftoegangswegen binnen een 30km/uur zone;

- de woonwijk vanaf de Parkweg is te bereiken via de Kerkesingel en ’s Gravenlust;

- het zuidelijk deel van ’s Gravenlust als een (relatief brede) 50km/uur gebiedsontsluitingsweg is

ingericht vanwege een aanliggend benzinestation;

- dit benzinestation bevoorraad wordt met grote vrachtwagens met oplegger die nadien direct

draaien om via ’s Gravenlust de Parkweg weer op te rijden;

- grote (buitenlandse) vrachtwagens met een andere bestemming nu en dan ook per abuis via ’s

Gravenlust het noordelijk deel van Velsen-Zuid inrijden;

- bewoners aangeven dat deze vrachtwagens zich vervolgens in de woonwijk klemrijden en op

verschillende locaties schade veroorzaken;

- de gemeente daarom op de hoofdbewegwijzering langs de Parkweg (ter hoogte van ’s Gravenlust)

heeft aangegeven dat voor de bestemmingen IJmuiden, Zeehaven, Driehuis en Beverwijk (via de

pont) rechtdoor moet worden gereden;

- deze maatregel onvoldoende blijkt om te voorkomen dat vrachtverkeer, wat niet in de woonwijk

van noordelijk Velsen-Zuid hoeft te zijn, ‘s Gravenlust inrijdt;

- gezien bovenstaande en ter bevordering van de leefbaarheid in de woonwijk gekozen wordt om

een geslotenverklaring voor vrachtauto’s in te stellen met uitzondering van bestemmingsverkeer;

- de uitzondering van bestemmingsverkeer is vanwege (bijvoorbeeld) een incidentele vrachtwagen

die in de wijk moet zijn voor verplaatsing van een woonwagen of voor onderhoudswerk aan het

ontluchtingsgebouw van de Velsertunnel (beide aan de Oude Pontweg);

- deze uitzondering ook geldt voor de reguliere afvalinzameling met een vuilniswagen;

- vooraanduidingen (middels de borden L10 zoals aangegeven in bijlage 1 van het RVV 1990) langs

de Parkweg worden geplaatst ter extra attentie op de geslotenverklaring voor vrachtauto’s verderop;

- gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de hiervoor benoemde verkeersmaatregelen strekken tot het

in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan en het beperken

van door het verkeer veroorzaakte aantasting van objecten of gebieden;

- gelet op artikel 24 van het BABW overleg met de politie heeft plaatsgevonden over het

onderstaande besluit.

Besluiten:

 

1. een geslotenverklaring voor vrachtauto’s uitgezonderd bestemmingsverkeer in te stellen, waaraan

een zonale werking is toegekend zoals bedoeld in artikel 66 van het Reglement verkeersregels en

verkeerstekens 1990, op alle wegen van Velsen-Zuid tussen het Noordzeekanaal, Parkweg en de

rioolwaterzuivering op Amsterdamseweg 11 door middel van het plaatsen van borden C7 (zone

en einde zone) en OB108 zoals bedoeld in bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en

verkeerstekens 1990.

Nr. 8708

STAATSCOURANT 15 februari

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 8708 15 februari 20191



  

Burgemeester en wethouders van Velsen,

Namens deze,

   

S. Duin

 

Afdelingsmanager Openbare Werken

 

Bekendmaking van dit besluit geschiedt op de voorgeschreven wijze.

 

Belanghebbenden kunnen ingevolge de Algemene wet bestuursrecht binnen een termijn van 6 weken

na de datum waarop het besluit elektronisch is bekend gemaakt in de digitale Staatscourant, schriftelijk

(postbus 465, 1970 AL IJmuiden) dan wel langs elektronische weg (elektronisch formulier op

www.velsen.nl; werkt alleen in combinatie met inloggen via DigiD) een gemotiveerd bezwaarschrift

indienen bij het college van burgemeester en wethouders van Velsen.

Staatscourant 2019 nr. 8708 15 februari 20192


